



RP. M. 2022. MJK

Do  
Członków  
Rady Przedsiębiorców i  
Rady Konsultacyjnej  
przy Rzeczniku  
Małych i Średnich Przedsiębiorców

Szerokim Penistwo

W naszym środowisku powstał pomysł, aby zebrać podpisy pod projektem obywatelskim „Dobrowolny ZUS dla przedsiębiorców”. Projekt ten został opracowany w Biurze Rzecznika MŚP jako integralna część tzw. Dziesiątki Rzecznika, propozycji zmian ułatwiających prowadzenie działalności gospodarczej w Polsce, przygotowanych przez Radę Przedsiębiorców zrzeszającą 351 organizacji polskiego biznesu. Pierwszym punktem tego pakietu jest wprowadzenie dobrowolności opłacania składek na ubezpieczenia społeczne za samych przedsiębiorców, przy pozostawieniu obowiązkowej składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Podobny system działa od zakończenia II wojny światowej w Niemczech, wywierając znakomite skutki dla gospodarki i rozwoju przedsiębiorczości u naszych zachodnich sąsiadów. Obowiązkowa, ryczałtowa, co rok rosnąca, składka na ZUS w Polsce wywołuje negatywne skutki dla polskiej gospodarki i samych przedsiębiorców. Składka jest obliczana od przeciętnego prognozowanego wynagrodzenia, które GUS liczy na podstawie wynagrodzeń w dużych firmach i korporacjach, tym samym jej wysokość jest zabójcza dla wielu małych firm i działalności jednoosobowych. W 2023 roku jej wysokość ma wzrosnąć o 17 %, czyli o około 200 zł miesięcznie, do kwoty 1418 zł bez składki zdrowotnej.

Ryczałtowy ZUS jest zabójcą miejsc pracy i wypycha chcących pracować na własny rachunek do szarej strefy. Wielu zadłużonych w ZUS przedsiębiorców nigdy nie będzie w stanie spłacić długu, a więc oni i ich rodziny będą wykluczeni z możliwości legalnego zarabiania pieniędzy do końca życia. Od tysięcy zadłużonych z tego tytułu przedsiębiorców ZUS i komornicy egzekwują pieniądze. Nie przekonuje nas argumentacja urzędników, że np. w przypadku eksmisji przedsiębiorcy i sprzedania jego mieszkania, ZUS uzyskanych z tego tytułu pieniędzy nie weźmie dla siebie, tylko wpłaci na konto przedsiębiorcy i odda mu je, jak osiągnie on wiek emerytalny. Nie przekonuje nas także opinia, że jeżeli przedsiębiorca nie jest w stanie zarobić na ZUS, to niech zamknie firmę i pójdzie pracować na etat. Praca na własny rachunek pozwalająca utrzymać siebie i rodzinę jest prawem człowieka i filarem wolności. Rząd nie ma prawa ani ustanawiać bariery wejścia na rynek uniemożliwiającej prowadzenie działalności gospodarczej w przypadku niskich dochodów, odbierając przez to ludziom prawo do wolności decyzji, w jaki sposób chcą zarabiać na własne utrzymanie, ani ograniczać konkurencji poprzez eliminowanie przedsiębiorców, którzy pochodzą z biedniejszych rodzin.

Aby złożenie obywatelskiego projektu w Sejmie RP było możliwe, komitet musi zebrać minimum 100 tysięcy podpisów w trzy miesiące od jego zarejestrowania. Nie jest to łatwe zadanie, ale możliwe w przypadku, kiedy osobiście poprzecie Państwo zbieranie podpisów i zaangażujecie w to swoje organizacje.

Do komitetu i zbierania podpisów zapraszamy wszystkie środowiska i osoby, którym na sercu leży dobro polskiej gospodarki i sektora MŚP. Chętni spoza organizacji przedsiębiorców, także osoby publiczne, mogą się do naszego działania włączyć, ale tylko na własny rachunek, bez sztyków partyjnych. Nasza inicjatywa jest apolityczna i ma na celu wyłącznie poprawienie warunków prowadzenia biznesu w Polsce.

Organizacje z Rady Przedsiębiorców oraz przedsiębiorcy z regionalnych Rad Konsultacyjnych mogą przysłać na adres [rada.przedsiębiorcow@rzecznikmsp.gov.pl](mailto:rada.przedsiębiorcow@rzecznikmsp.gov.pl) poparcie dla projektu obywatelskiego „Dobrowolny ZUS dla przedsiębiorców” do dnia 14 października 2022 r. Proszę także o deklaracje, kto z Państwa zechce wejść w skład komitetu obywatelskiego.

Z wyrazami szacunku

RZECZNIK  
MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORCÓW



Adam Abramowicz